
K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Zarządzenie nr 26/2024
Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju

z dnia 28 marca 2024 r.
w sprawie powołania w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju Koordynatora ds. dostępności

(architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej)

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240 ze zm., dalej: „ustawa o dostępności” oraz art. 10 ust 1 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (dalej: „ustawa o NCBR”, Dz. U. z 2022 r. poz. 
2279 ze zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. W Narodowym Centrum Badań i Rozwoju powołuje się Koordynatora ds. dostępności 
architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej (dalej: „Koordynator ds. 
dostępności”, lub „Koordynator”).

2. Do pełnienia funkcji Koordynatora ds. dostępności wyznacza się: Panią Izabelę Lewandowską  –
 współpracownika NCBR. 

3. Funkcje koordynatora mogą pełnić pracownicy oraz współpracownicy NCBR, dysponujący wiedzą 
oraz doświadczeniem adekwatnym do zapewnienia powierzonej funkcji.

§ 2.
1. Zadania w zakresie koordynowania dostępności i zapewnienia szczególnych potrzeb osobom ze 

szczególnymi potrzebami osób ze szczególnymi potrzebami polegają w szczególności na:
1) wspieraniu osób ze szczególnymi potrzebami, by ułatwić im dostęp do usług świadczonych przez 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju;
2) przygotowaniu i koordynacji wdrażania planu działania Narodowego Centrum Badań i Rozwoju na 

rzecz dostępności (jeśli dotyczy);
3) opracowywaniu i aktualizacji procesów związanych z zapewnieniem dostępności; 
4) nadzorowaniu przestrzegania procedur i wytycznych dotyczących dostępności;
5) systematycznym sprawdzaniu działalności Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w zakresie 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;
6) opracowaniu wkładów do raportów i sprawozdań o stanie zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, zgodnie z ustawą o z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (na wniosek ministra 
nadzorującego – jeśli dotyczy).

2. Do zadań w zakresie dostępności architektonicznej należy w szczególności audyt i zgłaszanie 
bezpośredniemu przełożonemu konieczności zapewnienia:

1) wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych siedziby NCBR;
2) instalacji urządzeń lub zastosowania środków technicznych i rozwiązań architektonicznych 

w siedzibie NCBR, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń 
technicznych;

3) informacji na temat rozkładu pomieszczeń w siedzibie NCBR, co najmniej w sposób wizualny 
i dotykowy lub głosowy;



K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

4) wstępu do siedziby NCBR osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44);

5) możliwości ewakuacji z budynku stanowiącego siedzibę NCBR osób ze szczególnymi potrzebami lub 
ich uratowania w inny sposób.

3. Do zadań w zakresie dostępności cyfrowej należy w szczególności zapewnienie:
6) na stronie internetowej NCBR informacji o zakresie jego działalności - w postaci elektronicznego pliku 

zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 
informacji w tekście łatwym do czytania; 

7) spełnienia wymagań określonych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440), w tym:
a) zapewnienie spełniania przez strony internetowe NCBR lub aplikacje mobilne będące 

w posiadaniu NCBR wymagań określonych w załączniku do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych,

b) sporządzanie i publikowanie deklaracji dostępności stron internetowych NCBR lub aplikacji 
mobilnych będących w posiadaniu NCBR, 

c) dokonywanie przeglądu i aktualizacji deklaracji dostępności stron internetowych NCBR lub 
aplikacji mobilnych będących w posiadaniu NCBR do dnia 31 marca każdego roku oraz 
niezwłocznie w każdym przypadku, gdy strona internetowa lub aplikacja mobilna podlega 
zmianom mogącym mieć wpływ na jej dostępność cyfrową,

d) weryfikowanie aktualności wykazów, o których mowa w art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 4 kwietnia 
2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych, w zakresie stron internetowych NCBR lub aplikacji mobilnych będących 
w posiadaniu NCBR oraz informowanie ministra właściwego do spraw informatyzacji 
o konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, w terminie 30 dni od dnia publikacji tych wykazów.

4. Do zadań w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej należy w szczególności 
zapewnienie:

1) w NCBR obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 
3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 20), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony 
internetowe i aplikacje;

2) komunikacji z NCBR na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, w formie określonej w tym 
wniosku;

3) koordynator do spraw dostępności informacyjno-komunikacyjnej ponadto planuje, organizuje 
i monitoruje zadania koordynatorów, o których mowa w ust. 1-4 (jeśli dotyczy).

§ 4.
Traci moc Zarządzenie nr 58/2022 Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju z dnia 2 września 2022r. 

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Prof. dr hab. inż. Jerzy Małachowski

p.o. Dyrektor
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

/podpisano elektronicznie/odpis elektroniczny/


		2024-03-28T15:00:03+0000
	JERZY MAŁACHOWSKI




